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N.M.K.Ü. Paiste osakonna, Poiste Spordi Liidu ga skautide häälekandja.

Peatoimetaja, /" x - '
P.O.'klubid ja juhid / « ♦ . , .... . ......... .Hugo Simann.

Poiste Snordi Liit v ..... . .G. Sillam, .
* • • • * •• • *. V . * •Skautlus ............................... . .R* Treu* • ,

Vastutav toimotaja ................... .JUri Lossman.

Number 1 Jaanuar 1952

-Ugo Simann - kirjutab Ihk. 4 - 6-dal järjekorraliselt emist läbiela 
musi st Arneerikas •

Meil mängitale so jääpalli, kuid mujal snordi-ilmas õn jääna11 täitsa 
tundmata asi. Seide asomole mängitabso hock&yd, mida õn veetud kä Olynr 
nia mängude kavasse.
Paremad hockey-mängijad olevat Canadas. Seilas numbris Ihk. 7 - 10-dal 
toome jutu ühest Canad.a keskkooli poisist, kes õn enam kui hockey-män
gija.

' ' š\:

Pahelpanu väärib Poiste Sncrdi Liidu töökava, mis ilmub selle numbri 
viimasel leheküljel.
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Poistel õn kindlasti tel sõa Tvdtteel peas uue aasta puhul, loul 
■wanematoi inimestel. Kui vanemad vaatavad murelikult tulevikku ja ikka 
enem süvenevas se ne. j andu s 3 ap i i s i -1 õnd 11 o , siis noored oi toe seda smu-

Koorus lubab ninna üle eluraskustest, ja seda. ci us ta tui t, 
koorus õn meotuse ae£ ja uus aasta tähendab torn lo kauponenist laose- 
põlvest jo. liginemist täisinimese ilh-n„

Õn kombe]:;s uuel aastal õnne, edu ja kõike selletaolist hääd 
soovida. I ida soovida siis vallatlevale noorusele - võistele? ' h

Kas soovida neile veel rohkem vallatlemise ja lapsepõlve mure
tuse võimalusi või aepsaeti tõsist arusaamist elu muredest ja ra sItus te st? 1 

Ei seda epateieti Esinesepa tehakse poisi elu lille-aiaks, "
kellitatäkse ja tulemus õn - kiammapoepv kelsepa apa paisatakse noor 
elu liipa vara eluraskusisse ja elu ilusaim aop õn sellele poisile? pää
sema t uit kadunud, ja nä o^. lase vist märpist mööda, 1 ui väpa val jud 
sarnaseist muutuvad üksÜÄlktüübeks."

Elna tallan koipile poistele soovida 1952 aastaks ja edespidi- 
hääd töö indu. Töö õn see, mis meid püab kand: a. ja rahuldust pakkuma*
Kes maast - madalast tööpu ühte kasvanud, neile õn teo lõbuks" ja naudin- 1 
;uks. Töökalst poistest sirpuvad tublid ja töökad rii ;i kodanikud, kes 
sunnivad riipi-clu Õipeiso e roomai sae.

Ipa poiss võtku emale uuel aastal eesnärpiks töö - ülesehita
va. töö - ükskõik, mis alal. KÕipe lihtsam õn see kooliäkkijalla. Ih. ed 
esmajoones sead' u o: ale eo sm''r pik s hoolsa jr vr* sa edasipüüdmise kooli
töös. Tõised, to •lk‘ai jad, püüdku saavutada veol suuremaid tapa j: r-ü 
omal alal.

Olen kindel, loul kõik tõsise püüdmisega j c. usupa. edusse astu- — 
vad uude aastasse, siis - Iuli tuleb jällefh uus" aasta - aastal 1953 oleme j -udnud edasi suure samm. *

Alaku uus aasta to "J-tähe all. 5 elles nutto s soovin kõm-ile 
" Poisteloho” lupejailc jo. kaastööl!sUe lootusrikast ja töökat uut aastat J ------- --- ----- ----T---

Kupo 5imann.

Poatoi:. otaja



Väiniine csa klubi tegevuses,

Vainline joon poab Õieti kõiki Übinuu ja klubide tegevust lo 
biet ära, kuid selle rakendus‘nõuab suurt vainlist süvonomist ja koaoru sl 
i"ira’ õn olnud soni raskemaid.

Klubi leul terviku moodustavad poisid udes juhiga ning neist 
üksikuist tegureist oleneb klubi sisu, ilme ja areng, lluidugi õn siin 
mõjumas kä toisi jo. kõrvalisemaid asjaolusid. Klubi vai niise arengu eel
duseks õn aga klubi juhi vastav tasapind nink isiklik elu.

Poisid õn one. vai niis to kalduvuste väljendusis Voka tagasihoid 
lileud ning kõik oeldusodki vaimlise arengu eduks võivad kärn;u jääda kui 
ei ole lähemat tuge, äratust ni nr eeskuju, Jo. nimelt eeskuju kõige enam, 
sest poisid hindavad ja'mõistavad tegelikku elu jo. togusid enam kül sõ
nu, olgugi ilusaid sõnu,

Õn eksitus loul öeldakse, et poisil puudub huvi vaimllsik-s 
kusimusiks, VälisOlt näibki ehk see nii, kuid oma sisömas elavad nad 
rohkem läbi ning kannatavad enam kui arvatakse,

Orno. sisetundes oiM-rio.d väga selektiivsed kõiki elunähteid 
tähele panema ja neile rea.Jürima, Kunagi pole inimene selliselt valmis 
heale anduma kui just nooruses, Foor õn unista j agi ning tundes enese 
kasvavat jõudu seab to. üles ideaale nin * sihte, mida käsitab teriale oma- 
pärc.se religios 1 deodi tundega, To. aimab, et peab midagi suurt saatma 
korda ning omades tugeva kamba-'1 /ühiskonna/ Instinkti, ta õn valmis 
loobuma mõnestki enesehüvest teiste kasuks,

Poisi usk õn tundmuse^ olomuse usk, mida õn kerge ro.kendc.da 
otsekohestele tegudele, ning selles suunas tuleks seada koklou kä klubi 
tegevuskava vainline osa, Iri otuse Õpetus õn suur jo. avar ja juhil oleks 
raske sealt klubile just seda pakkuda, mis poistele kei-e huvitavam, koi 
ge arusaadavam ja elulisem oi eks, Soll eks õn vaja teado, noorte psühho
loogiat nende vanuse kohaselt, ning tundes nende huve võine neile lähe
male tuua seda, mida nad just otsivad. Poiste idee.: Illoc õn suured mehed, 
mitto niipalju nende pikkuse, vaid just tegude, kangelaste 'Udo poolest. 
Keik poisid tahavad saada kangelasiks. Eks Kristus olegi suur eeskuju, 
suur kangelane, mis poisse vaimustab. Tõeotsimine, vabadustung jo. oma 
kodumaa armastus õn tegurid poisi hinges, mida ta ei lase tõkestada ja 
mis toda ergutavad. Eks neod omadused ole kõik leidnud lahenduse Kristu
se isiirus, Sii õn siis kergem, kä kõike kristlikku kõlblust siduda ünb- * 
ritsevo.to elunähtustega ning soda poisile elavaks teha„

07 Kes ekslik arvata, et vaimlise kava sao.b vaid klubi koos— 
oiokuil viio. laol. Selleks võib olle. igasugune klubi tegevus nagu mat
kani s od, suusaretked, võistlused, to öe näus jne, Juhi kerpe tasapind 
kõlbluses ja kristlik meelsus õn siin eeldusiks, mis ait'v:.d luua vas
tava olukorra* ning kindel veendumus oma sihis, sisemine ta saha 1 jo. 
lähedane side Jumalaga aitavad su.,, dc. üle raskusi st jo. ebaõnn oo turnis ist, 

Siirdudes kava üksikasjusse tuleks esijoones rõhutada ühist 
arutelu, olgu koosolekul ehk mujal ühise grupina, Juht ehk keegi pois
test kannab ette vastava teksti pii-1:Iist, seda omalt poolt selgitades, 
r/^gc‘lo järgneb ühine mõttevahetus. Siin õn lg 1 poi olle ipxidugi üti oda, 
ni11e.üle ta ammu juba j äre lmõ o Inud või mill ost to. pole saanud jagu.
Ei poissi rahulda pihnape al sus, to. tahab täit tõtt kätte saada jo. põhj v- 
11 leule selgusele jc-uda,
Arutelu olgu võimalihalt lühikene, kuid tõsine jo. sisukas* Lõpuks teeb 
jub.t tiibi se kokkuvõtte. Sellele võib järgneda vainline laul ehk" palve *
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Väga tähtsaiks osutuvad isiklikud jutuajamisod poisi ja juhi 
vahel, Õn palju küsimusi, mida noor ci taha kees teie togu arutada ning 
sellepärast vajak juhilt üle sikult selgitust„ Selles usalduslikus vahe
korras õn juhi senni keige suurem moju. Ja olgu soo - siis kä hea seem? 
heale pinnalo*

Volks pidada kä raluraato ja pikemaid ott^kandeid ning kõne
sid, kuid see ei või olle, väsitav, vaid peab ikka keik! haarama kaasa 
mõtlemisele. Koosolekuil võiks vahest kä hääd artikleid ette lugeda, näi
teks K.K.K#Ü. aegkirjast "1 olmnurgast!l või mõnest heast raamatust nagu \ 
Ärritas “Süda*1 jne. Palve tähtsuse selgitamisel õn suur tähtsus, kuid sop 
neab sündima lihtsalt ja kogemusile rajatuna, Palvo silmapilgud, olgugi \ 
vähesed mpmondid, annavad suurima j Õu olus, Ütlin o kirikusse minek se. agu \ 
hääk s h ar j unu seks, \

Kagu öeldud, noored teevad oma veendumuste põhjal otsuseid \ 
ja tahavad neid tegudena täide viia, tahavad olle, praktilised kristlased.X 
Tuleks otsida üles vaeseid perekondi, noid õnneliselt või teega toetada, 
olle. abiks kehvemaile kaa sia silo, t eha. vaestele lastele jõulurõõmu 
siin ongi laialdane tegevusväli ia seda iseäranis nr aegus-du. kehval ajal. 
Klubi võiks muretseda väikese hoiukarbi, lruhu liikmed mono isikliku Õnnes
tumise või Õilsa otsuse järjes,olgugi väiksed summad, koguvad. Hiljem 
võib so Ilo rahaga midagi võtta heatege vuso mõttes. 1 Uusnas, poiss
oi peaks püüdma häätegu laiba abil korda saata, mis võib olla kergelt 
saadud. Parem tehtagu seda oma isikliku teoga.

1 lubi kristlik mo ju peab tungima kä poiste kodudes so ja seda 
poiste oneste kaudu, samuti kooli- ja tervesse ümbruskonda. Aga noored 
tihti nagu häbenevad endid Väljendada, lad nagu kardavad kaotada seda 
vähest ]*a õilsat, mis neil õn olemas. Kuid julgust peab olema, kristlik
ku julgustl Kristlikku julgust vai jendumisis ja voltiomisis aususe, too 
ja. keige hea ning Õilsa eost J

lindlalt edasi ning Isa aitab moldi

- t.

America J America i 
H# Simann.

luldugl ärgates järgmisel hommikul ci tahtnud naga. us Irada, 
et olin toeliselt Kem-Korglo, Ina kära, müra, mis kostis ait tänavalt - 
ülesse - 14 korrale, kus asusid mele toad, kaotas igasugused teised ar
vamused; ja pilk aknast välja kerge Ue pilvclõklcu. jälle oli küllaldaseks 
tõenduseks, et olime siiski - iie v;*~ Yorgis,

Cli 4. juuli Ameerika rahvuspüha. Kuna järgmine päev 5. 
juuli oli harilik nädalapüha, ja Ameerikas õn harukordne juhus, kui kaks 
püha õn järjestikku, sest suuri pühi nagu jõuluid, ülestõusmise-- ja neli
pühi peet al;* se seal ainult üles päev, siis olid miljonid nevzyorklascd kasu
tanud võimalust sõita kaheks päevaks välja ilma-linna ränkiemisest maale 
‘'vcekcndile#1'

See oli kä põhjuseks, miks liiklemine Kue-Yorgi tänavail 
oli vaiksem kui harilikult. Peäle "brealrf ast1 i"1 oli meil essimeseks vaat
lusobjektiks - Empir o State 'Buildinr, nimetaksin teda "pilvelohlrujatc 
Iranlngkks" või 8. Ilmaimeks#
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Koile üllatu sõles asun hiigel-e$itis saral 54. tänaval> kus 
meiegi peatusime, lia ei hakka kirjeldama siin taevasse ulatuva tornmaja 
üksikasjalikult, sest see- peaks kõigile tuttav olema kiir jutis to põhjal, 
mis sageli siin-seäl ajalehis ilmuvad. Võrdluseks olgu tähendatud, et 
ta õn täpselt kolm korda kergem kui meie Oleviste kirilru torn. Nc-ist 
mc-õtest peaks jatlcuma, ct saada õiget kujutist hiigelmaja kõrguse kohta. 
Aga siiski Pean tähendama, et ta ei tundunudki nii kohut avana. Sõda põh
just äss asjaolu, et kaotasime kõrgete majade vahel relatiivsuse, suhte
lisuse tunde * Leidus isegi neid, kes vaidlesid, ot 'Ü/oolworth Building"
- "Bmplro State Building1i“ eelkäija kõrguses, et ta pollagi Oleviste 
kirilru tornist kõrgem. Ja pärin seljali siiski ei tule laskuda, et nei
le *' taevapiira jälle" tippu vaatama küünida tänavapinnalt.

Asume ühte tõstetooli, neid õn mõnikümmend kogusummas, ja 
hääletult,kiireit tõuseme Ülesse - kõrgusesse; - võib näha ainult kii
relt, vahelduvalt, õunaseks lööve.id kerra numbreid . . . 50,31. « .
40,41 . . .60,61. . .80,31,82,83,84 ja 85. . * tostetool peatub. . .asu
me kõrguses, mis Ülot ah juba kõiki New-Yorgi hiiglasi, ja millega võist
lema- ci küüni isegi enam ElfNeli torn. Aga veol - edasi £ Siit a-lgab 
va.atetorn ehk tuli torn. Meie peatume siin 85.korra katusel asuval t orras 
sol, et nautida m«eliküfckestarat väljavaadet. Asume ootavasse'tõstetooli 
ja mõne hetkega oleme tipul Tp02. korral arvates tänavaninnast•
Siit õn võimalik vaadata igas tiibis üle Nwe-Yorgi, mis lasub kui neop© 
eal. Läänes kerkib ülesse Manhattan! poolsaar vanemate pilvelõhkujatega. 
Miim küünib seletame. Vabadusesammast, mis tuttav juba sissesõidust. 
Põhjapool õn näha Hudson River ja lõunapool East niver. Nä erne isegi hii- 
r oi aurikut “Leviathan" seismas sadamas. Itta ulatub aga Nw*-York nii 
kaugele, et ei näe lõpnu olevatki maiade rägastikul, kuigi meile avane
va vaatornisniirkonna raadius õn SO lou. Umber. Vaadates itta äratab tä
helennu eriti suur Central Park. üsna ligidal asub ülimoodsas stiilis 
e: itatud Chrysler Building, mille terasest tipp sätendab võimsalt kesk
päevase päikese käes ja kipub oma 518 mtr. kõrgusega, võistlema mele vaa
tepunkt iga.
Erilist huvi pakub meile oma peatuskoha ülesse otsimine■ Orienteerumist 
kergendab suuresti see, et asume samal ja suure Pennsylvania
jäema lähedal.

Ei taha lahkuda niipea, tahaks veol kaua viibida ülal ja 
õpeida tundma New-York! 1innu-1ennult, kuid meid kutsub piinlik täpne 
programm, mis koostati kogu meie New-Yorgis viibimise ajaks. Veelkord 
monod pilgud jumalaga jotuks, veol monod minutid 85. korra terrassel 
jo mõne minutiga lohkume alla. Laskumine toimub sellise kiirusega, et 
kõrva trumminahad löövad plõksu ja südame all õn õõnes1 tundmus. . .

Pääle lutich11 läksime emnibustega ringi sõiduly. Keed olid 
tavalised ringsõidu ©mnibused^. mis varustatud juhtidega teevad regulaar
selt s ite igal päeval, hiljem kohtasime sarnaseid igas suuromas linnas.

Väga palju sellisest “ sight-seoing 'ust’1 meelde ei või jääda, 
aga üldmulje saavutamiseks õn need väga soovitavad.Nii läbistasime 
Itaalia jo Kiina linna-osad. New-York õn üldse selle poolest omapärane, 
et teatud rahvused elavad oma-ette linnaosades ja hoiavad tugevasti 
alal rahvus-omapära. Kä eestlastel õn oma elamis-raieon - Brooklyn.
2 lina linnaosas nägime hiinlasi, palju hiinlasi; kõikjal aknail, ustel, 
tänavail vahtisid pilusilmad!sed kollast rassi inimesed. Ei Olo mingit 
põhjust hiinlasi vihata, - jo seda ma ci teegi, - äge- siiski oli pisut 
jube, päälegi kui soe kvartaal New-Yorgi politseis märgitud punasega, 
mia tähendab rohket kuritegelist elementi, mis sinna pagevad ja sääl 
mitme suguseis urkais asuvad.
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Veol külastasime hlinomisjonimaja, Iras püütakse hiinlasi või
ta ristiusule. "Teise lühema pettuse topime "Aquariuni" juures. Sääl om uonam 
ko.au voo-olu kohta üldse terves ilmas. Kalu, kilpkonni, alligaatoreid, 
hülgeid ja karpclajäid, kes asuvad enam Iral 100 vesistus ja esindavad 

' 200^seltsi mere-elu umbes 8000 üksikolevuscga.
Siis möödusime ringsõidul reast tähtsaist ehitisist, koolesu, 

jne. Eriti jäi meelde vangla, kust n. n . - surmas11d'‘ , see õn ma jatiib, mis 
ühendab vanglat hukkamispaigaga, viib elektritoolile. . .Tagasi seitso.- 
me riki East River1i kallast, kust nägime kuulsaid Brooklini1i ja uanhat-
tai rinnuvaid sildu, , , . . n

Jällegi peatudes olime juba Lääne osas Central Park1i^lähedal. 
Lahkusime omnibuse st j c. seadsime valmis pildistamiseks » Samas oli ^ ka^
Pert Side Brandt of r.l .C.A., v.un "Ühingu maja, suurejoonelisem, mis üld
se näin. Soe oli sõna tõsises mõttes ühingu maja, sisaldades kõiki vara
lisi ruumei- 2 ujulat, 5 võimlat, Rooma sannad, kõrgustikpäike, mässaa- 
ži- ja. tr c en inguruumi d, j uuk Selo 1 ku se, hügieenina ja. ko smcetima-a.su t j. sed. 
luna"oli harukordselt kuum n" cv olnud, vähemalt meite, siis oli meeldi- 
vaks üllatuseks otsekohe ujulasse minek, kus mitto üksi keha ci kara.sea
tud, vaid 1.a tõeliselt tundsime, et olime sebrad. Voos olid keik lahise- 
git- hindul a.s‘od, eurooplasedki^ ai ocrikla. öed. Ujula, ise oli . suur opara«^ 
seim ruum kogu ma. j as, täi c 1 1?J spaaria stiilis, värvali sise tanvei-
klvidest. Lui ruumidest juttu,siis ei se: vaikides mööduda vestibüülist- 
csikust, mis rabas meid omapärase, v amocliku euroopa rüütellosseie sarn 
1 e va stiiliga:- madal, pime, p i sut sünk j a. s vai; ur t us kolib inse r i tud s c in- 
lUh.trito kaudu, siiski hubane j . armas-, . .

Ujula külgetõmbavus võttis meeled noast:- ci tahtnud enam lah
kuda voo mõnulusest, : il ju Simo õhtusöögile'. Katus öök oli väga pidulik 
nii monüült kui kä ilmelt, hoid tervitati vastuvõtjate -ameeriklaste, 
new-yor Irlaste noolt. Vastati. Tehti laulu ja loodi rahvusvahelise sõp
ruse^ kohast meele-olu. Pää Ic õhtusööki oli nähtud ruumega tutvunomine ja 
koosviibimisi,ncoremailu tantsuga, sest õhtusöögile oli tulnud kä lcw- 
horgi tütarlapsi. Tantsusaal jättis kä väga hää mulje:- täiesti ümarik, 
poel vol vi aoga, meeldiv ve Igu s tua , bä"‘ parkett jo. adrus tika. luide - sääl 
asub kä lava, mida kasutatakse nähtavasti ettekandeiks. Üldse keik ruu
mid jütsid otstarbekohasuse mullo, kuna ehitis õn võrdlemisi vastne ja 
n. ö. *; t chn ikä v i imana s õna.

a Oli juba hilisõhtu kui lahkusime meeldivast, armsaks _ saanud
majast. -

Läksime j aas. piki pimestavalt valgustatud Breaduay!d. Meil 
oli juba teada, et enamusel delcga? de st tuleb öcvr-Korgi st lahkuda järgmi
se päeva hommilrul, Et seo oli pühapäev, siis oli kõigile kavakohaselt ju
malat õeni stus Olo minok Riverside Churchl, võimsasse pseudogootilisso 
jumalakotta. Pimetatud kirik kuulub väljaspool usulahke olevaile.
Valitud kontsettraiad, hää koori- ja solistide kaastegevusel kaunistasid 
jumalateenistust, millc tuumaks oli ikkagi dr. Fosdick!u võimas jutlus.
Kä kiriku suursugune ehitus oli haarav„

Jumalateenistuse järrele külas tas imo kindral Grant1 i kuulsat 
mausoleumi ja siis läksimo lähedalasuvasse International houso lõunale, 
Böhl soigus kä,kuhu keegi delogar.dest pidi edespidi minema.
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ühe kaega.

Kas keegi õn kunagi kuulnud ühe käega hckkey-mängijast? 
Esimene jää kutsus Teaii*! kooli poisse treenungile, Kuid jää meelitas 
vai ja veel kedagi muud, nimelt üht suurt, tugevat poissi, kes vilutaa 
hokkey—kaigast vasakus käes ning kelle parema kae tühi varu kas oli sär
gile kinnitairuti , Kes õleks kunagi lootnud, ot mineva aastane kuulus 
vasak äär kä tänavu platsile ilmu!»

"Tuled, et treenert aidata” küsis üks poistest,
"Kindlasti** vastas Don,"täpselt samuti kui mineval aastalgi, 
"Köh aga," protesteeris tsenter, "ega sa tõesti ei mõtle 

mängida ainult , , • *
"Jah ainult ühe käega", naeratas ta ."Ärge kartke mu tundmusi 

haavata, see autoõnnetus õn nüüd juba vana jutt,ütlen teile kõigile, et 
lähen tänavu aastal samuti ku! mineval aastalgi väljale, et mängida 
vasakut äärt ja kõige pealt tahan Ina, et keegi mind ei kahetseks,"

"Kuid sa ei või ju mingit jõudu panna uhe käo—lööki," pratea— 
teeris üks teine,

Sellie peale siruta"* Don talle ema kaika ja ütles "Hela 
tast kinnit" Kuid peagi cli poiss pikali maas ja keppi hoidis Ben,

ringi,
"Ega seo ühe käega löök põlnud halb," naeris Don ja vaatas

Aga vaatarnata sellele, et poisid imestasid jõudu, mis pei
tus ta ühes käes, nägi ta nenda silmis .midagi kahetsevat, mis Don*iie 
pakkus vähe lohutust,

Ainult ta toa—kaaslane Terri! võttis ta Õlast kinni öeldes:

"Oota, las1 nad näevad, kuis sa kettaga ümber käid, küll 
nad siis muudavad one arvamist,”

Paart päeva pärast, kui mindi jääle, et esimest korda 
sel aastal käsitada kummi, haihtus Donfi rusutud meeleolu, sest siin 
näis, et ta oli.üks liige sellest koondisest. Ta unustas, et ta oli 
sant.

Pääle harjutust kutsus treener ta kõrvale ja sõnast-

"Sa käid kummiga ju päris hästi ümber ja ma sooviksin, et 
võiksin sinuga arvestada samuti kui möödunud aastal, kuid ei saa, $he 
käega ei saa ša kunagi mängida hää kaitse vastu. Sul peaks jätkuma 
kõigest sellest aust ja hiilgusest, mis sa saavutasid möödunud aastail-

_ . ”See Pola ea, see õn midagi muud, mis ma tahan," vastas
^cn. Kui mo pooleli jätan, siis olen ma omadega läbi enne kül ma ise 
seda tunnen. Mui cn haruldaselt tähtis näidata teistele, et olen täna
vu söma hea kui mineval aastal, et ma pole v-el täitsa sant."

, . "Si_," raPlrt3S treener pead,” sa vöid tõsiselt vigastatudsaada ja siis õieks see minu uüti, et lubasin sind mängida. Poh4 aga eks näe,M - > n
Sellega oli ^utt läbi.
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Koju mlimaa:'t>ll;,Don,i süda rastco trui tina. Kuid Don'i vana . 

vöia-inais-rojjMurtus ei XuSanul tal.alXa.aiiAa ning chverdadea igal hommi- jdO. tundu magoininast ‘irro^umngiJrs j ätil t hal* jii"fcag ta eriti, üiie Kaega loo
mi ot. ühel suma3oi harjutusel nägi teda treener. Sõna lausumata 
läks ta Donfist mööda.

Samal pealelõunal mängis Don esimesel mänguharjutusei taga
vara meeskonnas vasaku äärena. See cli juhus, mida poiss ammu oli oo
danud . Ku! ta nüüd ainult suudaks mööda trihlada esimese me skonna mees
test, siis ei tohiks treeneril olla "mingisugust põhjust teda meeskonnast 
välja jätmiseks.

Kohe peale lahtilöömist sattus ketas esimeste meeste kätte, 
kuid mitte kauaks, sost sama poiss, kes mängis Don‘i kohta, - vasakut 
äärt.- kaotas ta ära. Tagavarh meeskond Donfiga ee setsas algas pääle- 
tungi. Ben läbistab tsentri. Jaavad veel toma ja värava vahele kaks 
vastas kaitset. ;Har-iJJ-Kul juhul oleks ta söötnud tsentri ehk paremale, 
kuid siin pidi ta just näitama, et saab ise värava lüüa. Ta söötis ket
ta endale ette ja 'kä tsus kaitsest läbi murda. Ta enda imestuseks õnnes
tus see haruldaselt_häs ti ja kergelt:— ta sai jälle ketta oma hoole 
alla ning vibutas , se-lle vär_ vasse .Tagasi jõudes kahe kaitsja juurde kü
sis tas- _ •

"Miks te 'mind nii kergelt läbi lasite?"

"Me seda j us, t ei tahtnud, kuid ..meie oi võinud Sulle vastu 
panna rohkem arvestades Sinu seisukorraga."

.
Jällegi kahetsus tunne. See wii, mis teda takistas ja sel

lest pidi ta ennem.vabanema kui alata võistlust teiste raskustega, mis 
tekkinud ta kae- kaotuse läbi* Ta mõtles kiiresti ning ütles:—

"To lollid ci oskagi hokkeyd mängida. Teil puudub seo särts, 
mis mind kinni peaks. Kui ma selle kummi jälle kord oma katte saan, 
siis näitan, et tale * keige paremini kõlbate pingisoejendajaiks."

Mehed punastasid vihaselt. Don läks kohale tagasi ning uues
ti löödi tsentrist lahti. Jälle juhtus midagi sarnast, mille lopptule
mus oli värav löödud Don1i* peält vaatamata sellele, et kaitse talle 
seekord vihaga vastu pani*. Dan oli saavutanud, mis tahtis, kuid kas 
treener sellest aru sai oli küsitav*

Terve nädal kesteid omavahelised mängud. Siis sõuti kokku 
mc--Sirend esimeseks võistluseks, kuid Dcnri polnud nonde seas.

suurema
-rner p vle õiglane," ätlss ta õhtul oma sõbru lo 

osa väravalst olen mina löönud." ' ' ’
Terri! viivitas vastusega*

" sest

"Ütle, mis ea arvad?" usutles Dan*

1,1 las Von, * tõde õn nimelt see, et treener arvab, et mele 
Sulin küllalt kõvasti vastu ni pa.ne ja vastased me es kennad poleks Sinu 
vastu küllalt ettevaatlikud ja Wiksid Sulle liiga teha. Ja mina usun,
et seo arvamus õn oige, väljaarvatud töile kaitsepaari kohta, kes Sinu
le vihased õn." }



Õhtul Iuli Don aima st vilja vaatas nä.gi ta lumega hautud katu
seid, edasi oli- piäle. Sääl oli nä al Iri, kuhu ta pidi minema piäle kooli 
1 õuet sini st. Ja kas tõesti koheldaks© teda seal sa üti kui siin meeskon
nas - kaastundmusega kui santi.

Sii s tuli esimene ning, mille võideti kergesti. köedusid nä
dalad, võistluste hooaeg ja nii mõnigi kord oli mineva aastana meistri 
tiitel hädaohus. Sageli vaatas treener Don1iie, kuid mängu ta toda kuna
gi ei liutsunud.
Poiss aga ei jätnud oma jonni vaid harjutas ’rui hull*

kuli viimane võistlus - finaal mäng. Vastasel, nimelt V/artoni 
kooli meeskonnal, oli eriti eäyrikas hooaeg. Kaotus nendele oli väga 
või:, ial il:. Vastased jõudsid kohale päev enne võistlust. Ühisel Õhtusöö
gil ütles keegi ~.artõn1i omadest Don1iie

“Kahju, et Sina kaasa oi mängi, sest võites pole see Õige ta
su võistlus, kuna möödunud aastal mängisid Sina meie vastasena*1'

‘*Kas arvate endid -Lena nüüd nii vahvad, et võiksite võita 
meid, kui oleksine minova aastases koosseisus?*'

" Julgeme loota. “

Mäng* kartõn algas mängu kergelt. Rütmilisolt, söötes möödu
sid nad Tech1 i kaitsest. Värava vatt '.'Vistis. Sii s äigas Õige ragin. Kuid 
varsti oli jälle Tech1i värav hädaohus. Et selle tulemuseks ei olnud 
värav, seda võis lugeda ainult väravavahi teena1' s, kumm põrkas värava 
taha j nagu näljased ko.6r.ad olid poisid ta kallal. kä"Itvaatajad olid 
unustanud pinkide otstarbe, seisid püsti ja kiensid. "'auk ... Tech1 Ue 
löödi värav, kuid sae oli peale poolaja lõppu ja ei lugenud. Kui peisid 
vaheajaks riietusruumi läksid, siis nad tõesti imestasid, et tagajärg 
oli 0:0*

Keina poolaeg*. Sama pinev mäng. Tech*i kaitsel ja väravavahil 
oli enam txöd kui kunagi varem. Selles oli kä palju süüdi uus vasak ‘äär• 
Ta katsus teha koike, nis suutis, rahas mis võis, kuid tagajärjed viid 
väikesed:- vahel kaetas ta kotta, sattus off-side ja sageli mängiti tast 
mööda.

Kuus minutit ennä lõppu murdsid kartõn1ld jällegi kaitsest 
lühi. Löödi veale. Väravavaht tõrjus, komistas} - löödi uuesti pääle* - 
soes* Vile ja kisa* . .

Ben ei julgenud treenerile näkku va*adata, sest tä kartis, ot 
seo ta silmist oleks lugenud palvet. et teda mängu võetakse, Keegi puu
dutas ta Õla. Ta vaatas ringi - treoner„

Öine sis o,’1 ütles see,''kuid ole ettevaatlik] "

Lui Ben jääle Ustus, tõusis pöörane kisa, sest päültvaata- 
jad mäletasid teda töedunud aastast, mil Pede peeti osariigi paremaks 
vasemaks ääreks, 0: a vastasto näoilmes aga arvas Von nägevat jällegi 
kahetsus tunnet ♦ käis, et nad arvasid'* is veih üks ühokäega mees t eha I 
Seo üleolev arvamus läks noile kallilt maksma«
Löödi tsõntrist lahti• Don sai söödu ja läks just kui vanasti. Juha h'": 
sööt viis toda vastasajajate solja taha. kes oli kaitse, hetkeks kaht
les Ben:- "kas soota või minna ise J‘l - Ta läks aga iso. Vastased alahin- 
c asid twla ja ennä kui koegi sai midagi mõelda, oli ta ne näo st mööda ja 
'w ni oli väravas•
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Seis 1:1. Koni minut mängida. Don teadis iso, et selle värava 
saavutuse eest võlgneb tu tänu tema alahinnangulo.

Jälle laht Hedi:, kuid nüüd see asi ei läinud nii libedalt.
PcCrane rüselemine ja aea alati oli Don nende põnevate momentide tekita
ja. Tsonter söödab Don1 Ue,'kuid kuma satub vastaskaitsõle liiga ligi
dale. Don lööb siiski sisse. Kostub raksatusDor.äi kepp õn katki - kait 
sest õn ta ara läbi ja kumm õn ta »cs ning onno kui vahekohtunik suudab 
katkestada mängu, pühib Don selle sama kepi otsaga ketta vastas värava
vahi jalgade vahelt läbi sisse. Vile. ülles vilega kä pauk. Aeg õn noodas, 
mäng läbi. Järgmisel hetkel tunneb Don ond poiste Õlul.

"Kes tahab mind nüüd veel kahetseda}lihüüab poiss. Seda oi üt
le ta mitte ainult juureSolljalla, vaid üldse maailmale, kä sollolo maa
ilmale, mille ta sel Õhtul arvas nägevat sääl katuste taga.

Kokkuhoid.

Kui juttu *n kokkuhelust, siis nr-vab ni! mõnigi mees, et 
see tähendab ära1 tlemlst kõigist lõbistusist j tähendab pöörata, selg ilu
le ja kõigil®, mis iseäranis inoor inimene otsib ja nõuab. Süvamedee 
aga solloeoe küsimusesse, leiame midari muud:-

1/Kokkuhoid võimaldab meile just nautida elu täi vi määral> 
sest lõouks annab ta moilu suurena kapitali. Kä kasvab kokkuhoides meio 
enesetunne, meie Õpime? valitsema iseennast ja väldime rõhutud tunded, mis 
haaravad igaüht, kes tagasi va dates leiab, et ta õn asjatult raisanud 
ning sellest Õige vä.ho kasu saanud või koguni ümberpöördultvõlgu kogu
nud, mida pärast ei suuda maksta.

2/ Pidage meelas, et loobudes lõbustusist, mis'maksavad 
raha, jääb veel oaljuai ilusat üle, mis vast midagi ei maksa. Billisod 
need õn, sõda teab igaüks. Kui inimene oskab lõbutseda ainult raha abil, 
siis õn ta hingeolu vaene, ta õn n.n.kalk.
Kokkuhoiu põhimotted.
?*ä e var aama t.

Kärkige Ülos oma väljaminekud. Kes seda ei teo, ei toa 
kunagi kuipalju maksab elu. Sageli öeldakse:- ‘Üig täh,-ndnb 10 senti 
tr ammi raha, 5 senti lehe eest, rtis kodus juba niikuinii olemas,51 jne.
Kuid võtke nädala või kuu lõpul need väiksed väljaminekud 1:Oidra ju tele 
leiato, et tuleb jällegi üles kuu käia vana saabasSellepärast märki
ge üles, milleks teio välja" annate. Sellega võidate teie

<V arusaamiht sollast, mis maksab ejü- , 
b/^ hoidumist üleliig soist väi jaminokul st, c/ õpito valitsema isienese Ülo.
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Eelarve,
Keegi ei saa hoiduda vä 1 jamine kuist, neid õn ja tuleb alati, 

Väljaminekuid tuleb aga ette näha, sellepärast arvestage <5tt$, milleks 
lällutate ja tehke emale eelarve /sissetulekute piires/ võttes oma eelar
vesse kõiki väljaminekuid, mille tulekus õiete veendunud. Kuid ärge unus
tage lõbustusi, sest kä neid tuleb ette näha, Zrge talitage sarnaselt, 
et teio suures vaimustuses liig suuri piire panete väljaminekuid#,

Õn teilx eelarve näiteks poole aasta peäle tehtud, siis 
jaotage ta kuud# pääle. Kui teil õn nüüd kä päevaraamat, siis võite ema 
ettenähtuid kulusid võrrelda tegelikega. Katsuge alati kulutada vähem kui 
eelarves ettenähtud, nii et teil oleks Ülejääki,

1sikiik eelarve Õpetab teid:-
a/ vähendama oma vä 1 j ära i ne ku id,
b/ suurendama sis.setuleku.id, sest teie saate aru, et vaik 

sed sissetulekud, millest teie siiamaani lugu ei uida
nud, annavad teile kokkuvõttes paris suure summa,

• c/ nagu ennegi mainitud, Õpite enesevalitsemist.
Kõige pealt võiks mõni mees, kellel õige väiksed sisoo

tule leud, Öelda"Hilleks mül va j a: eelarvet? '*
Vastus sellel# õn: -

r

a/ põhimõte jääb ikkagi maksma,
b/ kord suurenevad teie sissetulekud ja mida kiiremini 

teie oma rahaasju korraldate, seda kiiremini suurene
vad teie sissetulekud. Et selles veenduda, tuleb ai
nult veidi ringivaadata ja inimesi tähele narma.
Sonini oli jutt rahalisest kokkuhoiust, kuid õn kä muud, 

kus kokkuhoid võimalik, näiteks»:- arvamised ja aeg.
Et oma sissetulekuist ja väijamlnekuist, alati selget 

pilti omada, siis valmistage Omale eelarved ja päevaraamatu alljärgneval
kujul,

. >

Päevuraamat•
Kuupäev 1 Sissetulek ehk väljaminek:- f Sissetulek:! Vä.1jaminok:-
---------------JL______________________________ 1_______________ J________________ i--------------- -

I t f
# e e e e # e ! # e .......... t............. »............

; i t
I ! .........
t ............ .. * I * t

..............•’..................r.............I............. 1............’ i . r f l
» ******** t t
t , t „ ^ !

Said o: -
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Eelarve.
Kuu: - !Sissetulok ud 1 Eelarve:- 1 Tegelik
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Eelarve ja tegeliku valiu:-

Kuu: - 1 v a 1 3
X--------- a m i n e k u d:-

Eelarve- jo. t er;eiileu Vaho ; -

1 Eelarve:- f Tegelik
i t
t i
l I
t !
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•i f
J ............J

•Tea evuavõistluss
S-Ugiscsed tegevusvõisilus©d, mia lõpnesid esimesel jaanua- 

annud rahuldavaid tagajärgi• Mainida võib, et I-sele kohale A kl. 
tuli "Vlvö“ saavutades 93 punkt1 võimalikust 135 punktist,

Tuist© klasside klubidd tagaJar j *d pole nime tarnisväär s»d.
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P.O. jõulupuu piletito eelmüügi tagajärj cd.
Poiste Osakonna jõulupuu piletite eelmüügis tuli I-seie koha

le c klassi klubi 53Kondor" saavutades 135 >-S siilist, li-sõles tuli 
Poiss Bl>, III-daks - “kesto" , IV-daks - 11 Side.

Ping-pong.

Teisipäeval, 12 jaanuaril s.a.'mängis Poiste Osakonna mees
kond "Puhkekodu1* vastu võites vastast 7:0*

P,Öe meeskonnas mängisid:- Loigo, Lomura, kiisk, Undersson,
Konopinsky.

Võistlused.

Oktoobri kuu Poistclohes'* ilmus järgmine teadaanneigas 
''Poistolohes1’ ilmub üles jutt ja üles veste, kt teada saada, milline 
jutt, veste ja “ Poist eleht" poistele kõige enam meeldinud palutakse kõi
ki Weisse saata oma arvamised "Poisteloho' talitusele. Et "Pcistelehe 
193J aastakäigust õn ilmunud kõik 7 nummert, siis palutaks» oma apVärnisi 
sisse saata kuni 10-da veebruarini 193*2 a.

Poiste .vahel, kes hääletanud I-so auhinna saanud jutu, veste 
ehk "Foistclehe" poolt, loositakse valla 3 auhinda igal alal.

•*Foistclehesw nr. 5. Ihk., 10-nel ilmund võirtlus-voste lähen 
damisel võltsid:- Kööp, Lints, Kast.

Sarrus numbr is viimsel 1 ehekül j ei ilmund 1 ah.enduse Võitsid.
E.Allik, E.Pii sang, K.Ollik,

Dets: bri kuu "Puistelehes" ilmus ülesanne -pealkirja.all 
“Kuidas õn nonde nimed?*' Mõned õn Waatnud lahendused kuid noie. ei arves
tatud kuna ülles lahendustega neab olema kaasas kä lahenduse seletus,
Lil et nullo ülesande lahenduste 'sisseandmise tähtpäeva pikendati kuni 
10 veebruarini, mil oodatakse kõiki lahendusi koos seletustega sisse
tul oma, V

P.0, tegevus 1951 a.

Liikmed:-
P.0. üldine liigete arv 51 detsembril 1951 a. - 551

eesti klubide liikmeid ~ 279
vene ~ Z3
eesti skaut-rühina liikmeid - --77
vene . 5*7
organi seerima.tuid - 29

Rühmitused: -
eesti poiste klubisid 
vene
eesti skaut-rühmi 
vene *'
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Tenima Poiste Spordi Liidu 1052 a* töökava*

Tallinna Poiste Spordi Liit alustäk oma tegevust veebruari 
kuu"alul. Registreerimine P.S,Liitu 1952 aastaks algab 1-sel veebruarile

Esialgne teotsemiskava õn järgmine
5-dal veebruaril algavad Tallinna ping-pongi esivõistlused.

14- dal ,} '* ’’ võrk-ja kõrvu all i esivõistl.

16- ll 11 '* '* korona esivõistlused.

13- “märtsil '* “ sise _ kerge j Õust ilcu esi
võistlused, mille kava avaldatakse hiljem P.O. teadete tahv
lil.

24- dal aprillil peetakse murdmaa esivõistlused. Juhul,kui 
ilm pole selloks veel küllalt soodne, peetakse võistlused 
8-dal toailu

Märkus:- Kõikide kevadiste Poiste Spordi Liidu võistluste re- 
gTsbreerimise tähtpäev õn 2 päeva enne võistluste tähtpäeva*

Poiste Spordi Liidu suvine töökava koosneb järgmisest;- 
kergejõustiku kevadised võistlused ja esivõistlused, jalgpalli karika- 
ja Eesti esivõistlused Jalgpalli Liidu noolt annetatud karikatele, mil
lised võitis 1931 a. A klassis - “Viro-Poiss" ja B klassis liLaine' klu
bi. Pääle nimetatu peetakse Soome pesapalli võistlus ning linnavõist
lused Tartuga, Pärnuga ja Kel sinkiga. Kahel esimesel juhusel sõidavad 
Tallinna Poiste Spordi Liidu poisid koha peole võistPerna, kuna viima
ne võistlus toimub Tallinnas. Lisaks võistlustele korraldab Poiste Spor 
di Liit oma liikmeile kursused kergejõustikus, Loome oesapallis ja jalg 
kallis•

Suviste võistluste üksikudjallaemad tähtpäevad määratakse 
kindlaks aprilli kuus.

1932 a. Poiste Spordi Liidu Asemikkude kogu koosolek tuleb 
kokka 9-dal veebruaril kell 19, S.-Roosikrantsi t. 11.Päevakavas õn 
P.S.Liidu uue töökava kinnitamine ja valimised*

____ , *~____ " TTmub" Uks* leorcTlomp**~‘'
___*___ 2_____ .* . * 'tnesiknumber 1*2‘ senti*

Toimetus ja Vali tu sT^ ST-lfökfsi lEranVai* lT/ VeYefonY ’ 
äripäeval kella *Wf õHtuT. ~~............ ....~

-57", "avatud* ’*i gajl

Tgg.faaridOa f-TalTftmä^õygemeesiyiglVtTlFVlTnjž; Tal" T.'“ip.lTxrin&sl
'^TjlunaSniTBm&SInSI,' ISTT." 'fŽmnn&s.'™g ™
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